
  O B E C N Í  Ú Ř A D  T Ř E B E Š I C E  
 Třebešice 39 tel: 731 000 871 

 257 26 Divišov trebesice@obectrebesice.cz   

 ID DS: s97jdyu  www.obectrebesice.cz 
 

 

IČ: 00473375  |  Bankovní spojení: 320071369/0800  Stránka 1 z 1 

 
ZÁSADY PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACE k dotačnímu programu 

„VÝSTAVBA DOMOVNÍCH ČISTIČEK ODPADNÍCH VOD“ 

(dále jen D-ČOV) V OBCI TŘEBEŠICE Z ROZPOČTU OBCE  
 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva obce Třebešice dne 3. září 2019, usnesení č. 7-39/2019, stanovila 

obec Třebešice tyto zásady pro poskytování finančního příspěvku na vybudování domovní čistírny 

odpadních vod při splnění těchto podmínek: 

 

1) Dotaci lze poskytnout žadatelům – fyzickým osobám nebo sdružení obyvatel, kteří si pořídí D-ČOV 

v obci Třebešice. 

2) Dotaci lze poskytnout žadatelům – fyzickým osobám nebo sdružení obyvatel, kteří již D-ČOV v obci 

Třebešice v uplynulém období realizovali, pokud nebude vyčerpána výše prostředků vyčleněná pro 

tento účel v rozpočtu obce v kalendářním roce pro výstavbu nových D-ČOV. 

3) Dotační program není určen pro právnické osoby. 

4) Na dotaci z rozpočtu obce není právní nárok. 

5) O dotaci mohou požádat občané, kteří budou k datu podání žádosti o dotaci a vydání kolaudačního 

rozhodnutí stavby D-ČOV přihlášeni k trvalému pobytu v obci Třebešice, stejná podmínka platí i pro 

sdružení obyvatel i bez právní formy – dotace bude poskytnuta pouze členům sdružení, kteří budou 

k datu podání žádosti a vydání kolaudačního rozhodnutí trvale přihlášeni v obci Třebešice.  

6) Pozdější přihlášení k trvalému pobytu a dodatečná žádost o dotaci bude zamítnuta. 

7) Přihlášení se k trvalému pobytu v obci Třebešice pouze za účelem získání dotace na D-ČOV je 

nepřípustná, v takovém případě by příjemce dotace musel dotaci obci Třebešice vrátit. 

8) Sdružení obyvatel bude zastupovat osoba s pověřením všech členů sdružení.  

9) K žádosti musí být doloženy tyto přílohy:  

a) Kopie vydaného kolaudačního rozhodnutí stavby o povolení provozu D-ČOV  

b) Kopie faktury (faktur) za pořízení D-ČOV  

10) Žádost o dotaci bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva obce následujícím po podání 

žádosti.  

11) Dotace bude vyplacena do 15 kalendářních dní po schválení zastupitelstvem obce na účet žadatele 

nebo na účet jednotlivých členů sdružení obyvatel. 

12) Výše dotace je stanovena pevnou částkou následujícím způsobem:  

• Pro žadatele, kteří si pořídí/pořídil D-ČOV způsobem jeden objekt – jedna čistička 8 000,00 Kč  

• Pro každého člena sdružení obyvatel, které si pořídí/pořídilo D-ČOV způsobem jedno sdružení – 

jedna čistička 8 000,00 Kč  

 

Příloha: Formulář žádosti 


